РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.02.2012                                                                                                                  №  12                                                                          с. Клепечиха

«О мероприятиях по пропуску

паводковых вод на территории

Клепечихинского сельсовета

весной 2012 года»

   В целях организованного пропуска весеннего паводка и обеспечения

устойчивой работы организаций и предприятий на территории сельсовета,

для выполнения четкой организационной работы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Создать при Администрации Клепечихинского сельсовета для

организации работ и обеспечения безопасности на период пропуска паводковых

вод комиссию в составе:

председатель комиссии – глава Администрации Кузуб Владимир Николаевич;

члены комиссии:

- бригадиры - Лебзак Василий Готлибович, Ермаков Федор Васильевич

- главный инженер СПК «Путь Ленина» Плешков  Николай Николаевич;

- зав. гаражом СПК         Скок Григорий Иванович;

- завхоз школы       Кандыбка Николай Васильевич;

 - заведующая маг. № 1 Пигитченко Светлана  Владимировна;

- прораб СПК-  Беккер Виктор Владимирович;

-начальник участка РЭС Василенко Анатолий  Григорьевич.

   2. Руководителям предприятий всех форм собственности, организаций и

учреждений обеспечить пропуск паводковых вод по прилегающей территории,

предоставлять в случае необходимости в распоряжение комиссии необходимую

технику для организации и проведения мероприятий:

- организовать очистку снега у плотин, откосов, насыпей и выемок,

угрожающих оползням, очистить канавы и водонапускные трубы под ногами,

водосточные каналы вдоль улиц и дорог. Ответственные бригадиры бригад

СПК «Путь Ленина», Администрация села, срок исполнения до 10.03.2012 года;

-  очистить от снега здания складов, ферм и других объектов производственной и социальной сферы. Ответственные руководители производственных участков, организаций, срок исполнения до 10.03.2012 года;

- жителям села на своих подворьях и прилегающей территории произвести отводные каналы для пропуска талых вод. Ответственные домовладельцы, срок исполнения до 10.03.2012   года;

- принять необходимые меры по предотвращению попадания удобрений и ядохимикатов в реки и водоёмы. Ответственный гл. агроном СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2012 года.

- произвести необходимые мероприятия и работы по герметизации всей действующих скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод. Ответственные руководители водопроводной службы СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2012 года.

- выполнить ревизию запорной арматуры водоразборных колонок и водопроводных колодцев, исключив возможность попадания поверхностных вод, стоков в водопроводную сеть. Ответственные руководители водопроводной службы СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2012 года.

- обеспечить необходимый запас продовольствия, топлива, кормов для скота пос. Березовка, сообщение с которым может быть нарушено паводковыми водами. Ответственные бригадир бригады № 3 СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2012 года.

- установить дежурство работников Администрации по приему заявок от населения, направлению техники для оказания помощи (ответственная секретарь Администрации сельсовета Т.Ф. Унгефуг)

          3. Утвердить график дежурства (прилагается).

Глава Администрации  сельсовета                                                               В.Н. Кузуб

                                                                        Приложение № 1

                                                                        к постановлению

                                                                        от 29.02.2012 года № 12
ГРАФИК ДЕЖУРСТВ НА ПЕРИОД

 ПРОПУСКА ПАВОДКОВЫХ ВОД

на  2012 год

	№
	Ф. И. О.
	Дни дежурств

Март-апрель
	Телефон рабочий
	Телефон домашний

	1
	Кузуб Владимир Николаевич
	2,11,20,29,7,

16,25
	25-3-43
	25-3-72

	2
	Лебзак Василий Готлибович
	3,12,21,30,8,

17,26
	25-9-70
	25-3-38

	4
	Ермаков Федор Васильевич
	4,13,22,31,9,

18,27
	25-3-57
	25-3-03

	5
	Кандыбка Николай Васильевич
	5,14,23,1,10,

19,28
	25-3-58
	25-0-70

	6
	Скок Григорий Иванович
	6,15,24,2,11,

20,29
	25-3-34
	25-9-53

	7
	Плешков Николай Николаевич
	7,16,25,3,12,

21,30
	25-3-67
	25-3-36

	8
	Пигитченко Светлана Владимировна
	8,17,26,4,13,

22,
	25-3-60
	25-2-68

	9
	Беккер Виктор Владимирович
	9,18,27,5,14,

23,
	25-3-83
	25-9-22

	10
	Василенко Анатолий Григорьевич
	10,19,28,6,15,

24,
	25-3-95
	25-3-26

Глава Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2012                                                                                                         № 15

с. Клепечиха

Об отмене постановления

         На основании Федерального закона от 21.11. 2011 № 329 ФЗ,  Протеста прокурора Поспелихинского района младшего советника юстиции Р.А. Косарева от 21.03.2012 № 02-49-2012

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Отменить постановление  от 15.02.2010 № 18 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.

Глава Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2012                                                                                                        № 20

с. Клепечиха

О мероприятиях по санитарной

очистке и благоустройству села

Клепечиха и поселка Березовка

Рассмотрев и обсудив мероприятия по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству села с 15 апреля по 15 мая 2012 года.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельсовета (прилагается).

3. Санитарной комиссии организовать рейды и освещение  материалов  о выполнении мероприятий  на стенде Администрации сельсовета, СПК «Путь Ленина».

4. СПК «Путь Ленина» оказывать помощь транспортом в уборке территории частных подворий.

5. Контроль  над   выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Клепечихинского сельсовета                                                               В.Н. Кузуб

                                                                         Приложение

                                                                         к постановлению № 20

                                                                         от 13.04.2012

                                                      ПЛАН

Мероприятий по санитарной очистке

и благоустройству на территории

 Клепечихинского сельсовета

                                                   на 2012 год

.

	№
	Наименование мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1
	Объявление месячника по благоустройству и санитарной очистке
	С 15.04.2012 по  15.05.2012
	Администрация сельсовета

	2
	Молодежный субботник по очистке центральной площади и парка
	29.04.2012
	ОСМ, КСШ, КБЦ

Администрация

	3
	Проведение инвентаризации воинских захоронений, находящихся на территории муниципального образования;

	 До  27.04.2012
	Администрация сельсовета

	4
	Приведение в порядок памятников защитникам Отечества, мест воинских захоронений;

	До 01.05.2012
	Администрация сельсовета, КДЦ, КСШ

	5
	Приведение в порядок и ремонт надмогильных памятников воинских захоронений на муниципальных кладбищах.

	До 08.05.2012
	Администрация сельсовета, КДЦ, КСШ, Совет ветеранов

	6
	Привести в порядок могилы участников Великой Отечественной войны, памятники гражданской войны, защитникам Отечества, места воинских захоронений.
	До 08.05.2012
	Администрация сельсовета, СДК, КДЦ, Совет ветеранов

	7
	Уборка золы у частных подворий,

и остатки кормов

	В течение месячника
	Администрация, СПК, жители села

	8
	Уборка территории предприятий, организаций  и частных подворий, их фасадной части

	До 10  мая
	Руководители организаций, жильцы

	9
	Контроль за стихийными мусорными свалками, использованием земельных участков, санитарным состоянием частных подворий, на полигоне ТБО произвести буртовку
	В течение лета

1 раз в неделю
	Санитарная комиссия

	10
	Благоустройство и санитарная очистка территорий кладбищ с. Клепечиха и пос. Березовка
	Апрель
	Администрация, жильцы

Совет ветеранов

	11
	Борьба с сорной растительностью
	Июль, август
	Жители села

	12
	Уход за центральной площадью села, вспашку и посадку цветников на мемориале.
	В течение лета
	Администрация села

Совет ветеранов

	13
	Месячник по уничтожению дикорастущей конопли
	Август
	Санитарная комиссия, участковый инспектор

	14
	Санитарная обработка личных подворий проведение дератизации, т. е. уничтожение грызунов
	Постоянно
	Санитарная комиссия

	15
	Контроль за нарушением правил содержания домашних животных (бродячий скот)
	Постоянно
	Санитарная комиссия

	16
	Конкурс на лучшую усадьбу, улицу, производственный участок
	Май – август
	Администрация, СДК, Женсовет

	17
	Результаты рейдов освещать  на стенде Администрации
	1 раз в месяц
	Администрация села

Глава Администрации сельсовета                                                         В.Н. Кузуб

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2012                                                                                                        № 21

с. Клепечиха

О  повышении предельных

размеров должностных окладов

оплаты труда муниципальных

служащих

В  соответствии с постановлением Администрации  Алтайского края от 05.04.2012 № 167 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления. Осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, постановлением Администрации Поспелихинского района № 196 от 20.04.2012 года «О повышении предельных размеров должностных окладов оплаты труда муниципальных служащих» и с решением ССДКС № 43 от 24.12.2009 «Об утверждении Положения об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда муниципальных служащих и специалистов централизованной бухгалтерии Администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 апреля 2012 года в 1,06 раза предельные размеры должностных окладов оплаты труда муниципальных служащих Администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Главному специалисту по финансам, налогам  и  сборам ввести необходимые изменения в структуру бюджета на увеличение оплаты труда муниципальных служащих Администрации Клепечихинского сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2012 года.

4. Контроль  над   выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Клепечихинского сельсовета                                                               В.Н. Кузуб

                                                                                Приложение
                                                                                к постановлению главы

                                                                                Администрации сельсовета

                                                                                от 13.04.2012 № 21

Схема предельных размеров должностных окладов оплаты труда муниципальных служащих

	№
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	1.
	Должности муниципальной службы

	1.1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.1.
	Глава Администрации муниципального образования
	3144

	1.1.2.
	 Секретарь Администрации муниципального образования
	2668

	1.2.
	Старшая должность муниципального образования

	1.2.1.
	Главный специалист
	2156

Глава Администрации

Клепечихинского сельсовета                                                               В.Н. Кузуб

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2012                                                                                                       № 24

с. Клепечиха

О предотвращении сельскохозяйственных

палов на территории Клепечихинского

сельсовета

        В целях своевременного принятия мер по предотвращению на территории Клепечихинского сельсовета сельскохозяйственных палов и обеспечения эффективной борьбы с ними, во исполнение закона Алтайского края от 01.02.2007 № 3- ЗС «Об охране окружающей среды в Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Клепечихинского сельсовета  сжигания сорняков и остатков растительности.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб